
1616

DELIBERAZIONE n. 1616 del 17 dicembre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del
31/03/2011 di nomina del Direttore Generale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro n.
355 del 13/03/2014 di conferimento dell’incarico sostitutivo di Direttore della
struttura complessa Provveditorato e Risorse materiali al Dott. Antonello
Podda;

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 22 del 16/01/2006 sono
state approvate le direttive per la gestione dei fondi economali al fine di
consentire il pagamento di spese che per loro natura, particolarità ed
indifferibilità possono essere effettuate soltanto in contanti;

PRESO ATTO che fra le altre è operativa la cassa economale denominata “Servizio
Provveditorato” che effettua i pagamenti principalmente per il Dipartimento
Amministrativo;

ACCERTATO che attualmente tale cassa è gestita da oltre un ventennio dal Rag.
Giampiero Murru – Collaboratore Amministrativo presso il Servizio Tecnico
Logistico e che, come auspicato nella deliberazione del Direttore Generale
n. 151 del 31/01/2014 “ adozione piano triennale della prevenzione
corruzione 2014/2016 ” si ravvisa l’opportunità di far ruotare per tale
funzione diversi dipendenti;

CHE peraltro le problematiche principali relative a tale fondo afferiscono al
Servizio Provveditorato e Risorse Materiali;

CHE all’interno del Servizio Provveditorato è stato individuato il Dott. Costantino
Saccheddu – Assistente Amministrativo in ruolo – quale figura adatta per
poter essere nominato economo – cassiere;

RITENUTO pertanto di poter procedere a tale nomina a decorrere dal 01/01/2015;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario F.F.;

OGGETTO: Fondo economato Servizio Provveditorato.
Nomina nuovo agente contabile Dott. Costantino Saccheddu



1616

DELIBERA

a) di autorizzare l’attuale cassiere economo del Servizio Provveditorato (Gianpiero Murru) a
procedere alla chiusura dei conti alla data del 31/12/2014;

b) di nominare, a decorrere dal 01/01/2015, agente contabile economo cassiere il Dott.
Costantino Saccheddu, Assistente Amministrativo in ruolo;

c) di incaricare, il servizio Bilancio della chiusura presso l’Istituto Tesoriere del c/c n.28135
relativo alla gestione del Rag. Gianpiero Murru;

d) di incaricare il Servizio Bilancio dell’accensione presso l’istituto tesoriere di un nuovo
conto corrente per la gestione del Dott. Saccheddu e di disporre la dotazione di carta
bancomat e delle funzionalità di home banking dispositive;

e) di incaricare il Rag. Murru di affiancare e istruire, per tutto il tempo necessario, il Dott.
Saccheddu nella gestione del Fondo Economale al fine di creare la necessaria continuità tra
le gestioni;

f) di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il Servizio
Provveditorato, il Servizio Bilancio, ciascuno per la parte di propria competenza;

Direttore del Servizio Provveditorato e R.M.

Dott. Antonello Podda

Collaboratore Amministrativo

Gianpiero Murru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



1616

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 17 dicembre 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


